
 
 
 
  
 
 
 
 
Prot. n. 2312/C29                                                                                            Lecce, 20/05/2014 

Avviso n. 244 
 

Ai Docenti della classe III^A Liceo 
Al Direttore S.G.A. 

                 Al sito Web 
All’Albo dell’Istituto 

SEDE 
                   
 
OGGETTO:   ESAMI  PRELIMINARI  AGLI  ESAMI  DI  STATO  A.S. 2013/2014. 

A) COSTITUZIONE COMMISSIONE 
B)  CALENDARIO DEGLI ESAMI 

              
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le assegnazioni dei candidati esterni agli Esami di Stato per l’a.s. 2013/2014 pervenute 
 dall’Ufficio X Ambito Territoriale per la Provincia di Lecce;  
VISTO il curricolo scolastico dei predetti candidati esterni; 
VISTA  la normativa vigente in materia di Esami di Stato; 
RITENUTO che l’ammissione di n. 03 candidati esterni è subordinata al superamento di un esame 
 preliminare, inteso ad accertare la loro preparazione sulle materie dell’anno o degli anni per 
 i quali non siano in possesso della promozione o dell’idoneità alla classe successiva; 
 

DECRETA 
 

A) E’ costituita la  commissione per gli ESAMI PRELIMINARI ALL’ESAME DI STATO per l’a.s.  
2013/2014. 

 
Prof.    PORTACCIO Mario Biagio Dirigente Scolastico - Presidente 
Prof.ssa NIGRI Lucia ITALIANO  
Prof.ssa DONNO Ada LATINO 
Prof.ssa PERRONE Eliana GRECO 
Prof.ssa CALOGIURI Mariagabriella STORIA- FILOSOFIA 
Prof.ssa BLATTMANN IDA STORIA DELL’ARTE 
Prof.ssa PATI Laura MATEMATICA- FISICA 
Prof.ssa RIZZO Alessandra SCIENZE 
Prof. LINCIANO Michelangelo EDUCAZIONE FISICA 

 
Alla predetta Commissione sono assegnati  i seguenti  candidati: 
 

1. CALO’ Giusi 
2. DE RAZZA Mattia 
3. FACECCHIA Daria 

 
Gli stessi sosterranno l’esame preliminare  come da calendario allegato in calce. 
 
 
 
 

 Lecce, via G. Galilei, 4 - Dirigenza ( 0832.351724 - 0832.359704 - Uffici Amministrativi ( 0832.351724 - Fax 0832.220161 
Sito: www.liceovirgilio.gov.it  E-mail: lepc11000c@istruzione.it - dirigente@liceovirgilio.gov.it – segreteria@liceovirgilio.gov.it  

Cod. Fisc.: 80012350759 - Cod. Min. LEPC11000C - c.c.p. 10044733 – PEC: lepc11000c@pec.istruzione.it 



 
 
 
 
E’ fissato il seguente CALENDARIO DEGLI ESAMI PRELIMINARI per i candidati esterni 
all’Esame di Stato per l’a. s. 2013/2014. 
 

PROVE SCRITTE MATERIE PROVE ORALI 

Mercoledì 28/05/2014  ore 15.30 – 19.30 Compito di Italiano 
Venerdì 30/05/2014 ore 18.00 

tutte le materie Giovedì    29/05/2014   ore 15.30 – 17.30 Prova di Latino 
Venerdì    30/05/2014   ore 15.30 – 17.30 Prova di Greco 
 

OPERAZIONI DI SCRUTINIO  PUBBLICAZIONE RISULTATI 
Al termine delle prove orali  sabato 31/05/2014 – ore 12.00 

 

Note 
1) I docenti delle discipline oggetto delle prove scritte sono invitati ad essere presenti alle ore 15.00 ed a        

presentare nella stessa sede proposte di temi tra i quali scegliere la terna da proporre, per il sorteggio, ai        
candidati. 

2) Le prove scritte avranno la durata massima di 4 (quattro) ore. 
3) La correzione delle prove scritte avverrà collegialmente (prima del colloquio). 
4) Durante il colloquio ed alle operazioni di scrutinio dovranno essere presenti, ovviamente, tutti i docenti 

della Commissione.           
            
 
 
 
 

        Il Dirigente Scolastico 
                      Prof. Mario Biagio Portaccio 

 Lecce, via G. Galilei, 4 - Dirigenza ( 0832.351724 - 0832.359704 - Uffici Amministrativi ( 0832.351724 - Fax 0832.220161 
Sito: www.liceovirgilio.gov.it  E-mail: lepc11000c@istruzione.it - dirigente@liceovirgilio.gov.it – segreteria@liceovirgilio.gov.it  

Cod. Fisc.: 80012350759 - Cod. Min. LEPC11000C - c.c.p. 10044733 – PEC: lepc11000c@pec.istruzione.it 


